

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 088 629,3
Capitalisation (MDT)	23 537,8
P/E 2021(x)	15,3
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 150,0	0,38 %	1,5 %
Tunindex 20	3 092,6	0,47 %	1,7 %



Devise		
Taux de change	3.327 €	2.925 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	107,190	0,7 %
FCP BNA Capitalisation	177,282	0,7 %
SICAV BNA	98,826	-0,7 %
FCP Progrès Obligataire	14,527	0,2 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	18,19	407 144	-0,3 %	-0,5 %
CITY	13,03	252 691	0,2 %	18,5 %
BIAT	64,00	149 431	2,2 %	8,1 %
BT	5,25	132 672	0,0 %	-4,5 %
CC	1,36	102 518	0,7 %	3,0 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
Tawasol Groupe Holding	0,73	1 088	4,3 %	5,8 %
Aetech	0,49	5 210	4,3 %	14,0 %
ESSOUKNA	2,52	28 390	4,1 %	22,3 %
Wifack International	6,85	14	3,8 %	-6,2 %
BH LEASING	1,95	5 739	3,7 %	34,5 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TINV	9,58	958	-4,5 %	-19,4 %
ALKIM	38,79	0	-4,5 %	-6,5 %
MAG	13,38	763	-4,4 %	-19,5 %
STIP	3,35	6 264	-4,3 %	34,0 %
SOPAT	1,51	2 961	-2,0 %	16,2 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la séance en territoire positif. Le Tunindex a évolué de 0,38% à 7 150 points. Le Tunindex20 a gagné 0,47% à 3 092,6 points dans un volume d'échanges de 2,088 MDT.

## Analyse des valeurs

-Le titre SFBT a connu des transactions de l'ordre de 407MDT. En terme de cours, le titre s'est effrité de 0,3% à 18,190DT. Le chiffre d'affaires a connu en 2021 un léger repli de 2,7% à 731,8 MDT. Le chiffre d'affaires au 31/12/2021 a régressé de 9,9% à 183,6MDT.

-Le titre CITY CARS a échangé un volume de 252MDT.

Les revenus au 31/12/2021 ont atteint à 333,429 MDT contre 228,885 MDT une année auparavant, marquant une progression de 45,7%.

-Le titre TGH a gagné 4,3% au cours de 0,73DT portant sa performance annuelle à 5,8%. Sur l'année 2021, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'établit à 82,616MDT en hausse de 21% par rapport à l'année 2020.

-Le titre AETECH s'est accordé 4,3% au cours de 0,490DT. Au 31/12/2021, le chiffre d'affaires de la société Aetech s'élève à 7 905MDT en augmentation de 28% par rapport à la même période en 2020.

-Le titre Magasin Général a perdu 4,5% à 14,330 DT ramenant son rendement annuel à -13,8%. Le chiffre d'affaires a connu en 2021 une stabilité. Un chiffre d'affaires de 928,379MDT contre 935,452MDT une année auparavant.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	34,19 %	8 253,59									9,3	10,7			4,5 %	1,0
↑ AB	5	600,9	23,60	24,20	24,4	23,2	97	2 289	0,0 %	-2,5 %	6,0	7,0	99,7	2,150	9,1 %	0,5
➡ ATB	1	269,0	2,69	2,29	2,9	2,2	7 912	21 209	0,0 %	17,5 %	32,8	38,4	8,2	0,000	0,0 %	0,5
➡ BH	5	443,6	9,32	9,40	9,9	8,9	20	186	0,0 %	-0,9 %	6,1	7,2	73,0	0,600	6,4 %	0,4
↑ BIAT	5	2 284,8	64,00	59,19	64,0	57,8	2 373	149 431	2,2 %	8,1 %	8,1	9,0	281,8	5,000	7,8 %	1,3
↓ BNA	5	528,0	8,25	7,52	8,4	7,4	7 188	59 375	-0,8 %	9,7 %	6,1	7,2	86,4	0,500	6,1 %	0,3
➡ BT	1	1 181,2	5,25	5,50	5,5	5,2	25 436	132 672	0,0 %	-4,5 %	11,5	13,6	102,3	0,350	6,7 %	1,2
↑ BTE	20	31,5	6,99	7,33	7,3	6,5	10	70	2,8 %	-4,6 %	N	6,3	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	515,8	3,32	2,98	3,5	2,7	18 027	58 199	0,6 %	11,4 %	7,1	8,4	72,2	0,000	0,0 %	0,5
↑ TJARI	5	1 271,2	31,20	30,40	32,5	30,0	1 049	32 326	1,3 %	2,6 %	9,7	10,7	131,7	2,700	8,7 %	1,5
↑ UBCI	5	445,0	22,25	19,80	22,5	20,5	5	111	0,1 %	12,4 %	10,6	12,4	42,1	1,000	4,5 %	1,0
➡ UIB	5	477,0	14,65	15,70	15,3	14,1	1 125	16 480	0,0 %	-6,7 %	7,7	9,1	61,9	0,700	4,8 %	0,7
↑ WIFAK	5	205,5	6,85	7,30	7,0	6,6	2	14	3,8 %	-6,2 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,3
<b>Assurances</b>																
Assurances	4,31 %	1 153,79									13,5	13,0			2,8 %	1,5
↓ ASSMA	10	267,7	59,48	63,88	63,9	57,6	452	26 669	-0,6 %	-6,9 %	11,6	12,7	23,1	1,870	3,1 %	1,8
➡ AST	5	344,5	57,41	56,20	57,4	55,0	0	0	0,0 %	2,2 %	13,5	12,8	25,5	1,800	3,1 %	2,2
➡ BHASS	5	130,4	49,01	47,50	49,0	47,5	0	0	0,0 %	3,2 %	13,4	13,0	9,7	1,000	2,0 %	1,9
➡ STAR	10	272,3	118,00	121,99	120,0	115,0	0	0	0,0 %	-3,3 %	16,6	15,1	16,4	2,840	2,4 %	0,7
➡ TRE	5	139,0	6,95	7,14	7,4	6,9	616	4 281	0,0 %	-2,7 %	11,4	10,3	12,2	0,245	3,5 %	0,6
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,33 %	411,76									10,2	10,9			3,7 %	0,6
↑ ATL	1	75,2	2,15	1,82	2,2	1,8	2 901	6 104	1,4 %	18,1 %	13,7	9,4	5,5	0,075	3,5 %	0,7
↑ BHL	5	13,6	1,95	1,45	2,0	1,5	2 943	5 739	3,7 %	34,5 %	27,3	34,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ BL	1	68,4	2,28	2,38	2,3	2,2	0	0	0,0 %	-4,2 %	9,9	12,2	6,9	0,100	4,4 %	0,8
↑ CIL	5	87,5	17,50	17,25	17,5	16,8	3 528	61 740	0,9 %	1,4 %	7,0	8,3	12,5	1,795	10,3 %	0,9
➡ HL	5	33,8	3,07	2,91	3,1	2,9	0	0	0,0 %	5,5 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	34,4	12,50	12,00	12,7	11,1	2	25	0,0 %	4,2 %	10,7	12,7	3,2	0,500	4,0 %	0,6
↑ TLS	5	98,8	9,15	9,05	9,2	9,0	2 357	21 567	0,3 %	1,1 %	11,1	13,0	8,9	0,360	3,9 %	0,2
<b>Holding</b>																
Holding	9,78 %	2 310,83									21,1	24,3			6,0 %	2,1
↑ PGH	1	2 012,4	11,18	11,40	11,4	10,4	504	5 545	1,6 %	-1,9 %	22,0	25,9	91,3	0,300	2,7 %	2,0
➡ PLTU	5	44,1	44,14	44,14	44,1	44,1	0	0	0,0 %	0,0 %	9,8	11,6	4,5	4,000	9,1 %	2,3
➡ SPDIT	1	245,0	8,75	8,47	8,8	8,2	0	0	0,0 %	3,3 %	14,5	13,2	16,9	0,600	6,9 %	3,5
↓ TINV	2	9,3	9,58	11,88	11,9	9,6	100	958	-4,5 %	-19,4 %	33,1	30,8	0,3	0,500	5,2 %	1,7
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	23,52 %	5 568,18									20,3	19,2			1,9 %	4,1
➡ CREAL	1	56,7	11,60	9,00	11,6	9,0	10	116	0,0 %	28,9 %	16,2	15,3	3,5	0,170	1,5 %	2,8
↑ DH	10	873,0	15,90	15,00	16,0	14,6	2 753	43 019	1,1 %	6,0 %	15,1	13,7	57,8	0,370	2,3 %	3,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	103,3	9,20	8,80	9,5	8,8	3 080	28 336	0,0 %	4,5 %	20,3	18,4	5,1	0,180	2,0 %	1,5
⬇ SFBT	1	4 502,0	18,19	18,28	18,5	17,9	22 482	407 144	-0,3 %	-0,5 %	21,4	20,4	210,6	0,715	3,9 %	4,3
⬇ SOPAT	1	33,1	1,51	1,30	1,7	1,3	1 952	2 961	-2,0 %	16,2 %	16,6	16,6	2,0	0,000	0,0 %	N
<b>Pharmaceutique</b>	<b>0,48 %</b>	<b>353,72</b>									<b>35,1</b>	<b>30,6</b>			<b>2,0 %</b>	<b>2,3</b>
⬆ ADWYA	1	107,1	5,20	4,75	5,2	4,5	3 330	17 266	1,6 %	9,5 %	66,9	56,4	1,6	0,100	1,9 %	2,7
➔ SIPHA	5	6,6	3,69	5,60	3,9	3,7	0	0	0,0 %	-34,1 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬆ UMED	1	240,0	7,50	7,41	7,7	7,1	5 609	42 062	1,4 %	1,2 %	20,9	19,0	11,5	0,300	4,0 %	2,2
<b>Composante automobile</b>	<b>0,18 %</b>	<b>56,08</b>									<b>23,2</b>	<b>23,2</b>			<b>0,0 %</b>	<b>0,7</b>
⬇ ASSAD	1	37,4	1,56	1,67	1,7	1,4	777	1 212	-1,3 %	-6,6 %	25,0	25,0	1,5	0,000	0,0 %	0,7
➔ GIF	1	4,5	0,43	0,52	0,5	0,4	4 212	1 811	0,0 %	-17,3 %	9,1	9,1	0,5	0,000	0,0 %	1,4
⬇ STIP	3	14,1	3,35	2,50	3,8	2,4	1 870	6 264	-4,3 %	34,0 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
<b>Matériaux de construction</b>	<b>3,29 %</b>	<b>993,25</b>									<b>25,9</b>	<b>19,6</b>			<b>1,9 %</b>	<b>1,8</b>
⬆ CC	1	467,3	1,36	1,32	1,4	1,2	74 916	102 518	0,7 %	3,0 %	24,1	20,1	19,4	0,000	0,0 %	N
➔ MPBS	2	48,3	4,95	5,20	5,2	4,8	290	1 421	0,0 %	-4,8 %	69,0	12,1	0,7	0,100	2,0 %	1,2
⬆ SAM	1	14,9	3,22	2,80	3,2	2,6	2 396	7 727	0,6 %	15,0 %	7,5	8,3	2,0	0,100	3,1 %	1,1
➔ SCB	1	73,6	1,67	2,18	2,2	1,6	401	670	0,0 %	-23,4 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,9
⬇ SMD	1	26,8	2,16	2,23	2,4	2,2	9 036	19 518	-0,5 %	-3,1 %	17,9	17,9	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇ SOMOC	1	35,0	0,86	0,85	1,0	0,8	14 597	12 819	-1,2 %	1,2 %	6,1	5,0	5,7	0,000	0,0 %	0,4
➔ SOTEM	1	108,4	3,14	3,05	3,2	3,1	0	0	0,0 %	3,0 %	57,0	47,1	1,9	0,100	3,2 %	2,6
➔ TPR	1	219,0	4,38	4,37	4,4	4,1	4 948	21 628	0,0 %	0,2 %	10,3	10,0	21,2	0,300	6,8 %	1,6
<b>Transformation de papier</b>	<b>3,01 %</b>	<b>851,74</b>									<b>17,7</b>	<b>15,9</b>			<b>4,7 %</b>	<b>1,9</b>
⬇ SAH	1	709,0	10,85	11,18	11,5	10,8	4 318	46 688	-0,5 %	-3,0 %	21,2	17,7	33,4	0,250	2,3 %	1,8
⬆ STPAP	1	142,7	5,96	5,68	6,2	5,4	2 221	13 145	0,7 %	4,9 %	89,2	6,7	1,6	0,425	7,1 %	2,2
<b>Chimique</b>	<b>1,00 %</b>	<b>425,16</b>									<b>9,9</b>	<b>4,3</b>			<b>0,6 %</b>	<b>2,1</b>
➔ AL	25	159,8	99,75	102,72	105,0	98,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	9,9	9,4	16,2	0,000	0,0 %	2,1
⬇ ALKIM	10	75,5	38,79	41,49	43,2	40,6	0	0	-4,5 %	-6,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆ ICF	10	189,8	90,40	81,00	91,8	79,0	586	52 350	0,6 %	11,6 %	N	379,7	-11,4	1,500	1,7 %	2,2
<b>Autres industries</b>	<b>4,73 %</b>	<b>1 358,38</b>									<b>28,3</b>	<b>21,9</b>			<b>2,0 %</b>	<b>3,1</b>
➔ AMS	5	6,6	1,00	0,92	1,0	0,8	975	975	0,0 %	8,7 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬇ ECYCL	1	283,3	31,80	32,44	33,8	30,7	2 634	83 794	-0,3 %	-2,0 %	17,1	13,1	16,6	1,515	4,8 %	6,1
⬇ LSTR	2	8,1	0,79	0,83	0,8	0,7	127	100	-1,2 %	-4,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	28,1	6,60	5,48	6,7	5,3	301	1 987	0,0 %	20,4 %	23,4	18,7	1,2	0,360	5,5 %	2,3
⬇ OTH	1	703,5	8,75	8,67	9,0	8,6	4 008	34 984	-0,1 %	0,9 %	35,5	25,4	19,8	0,250	2,9 %	2,0
➔ PLAST	1	20,2	1,65	1,72	1,7	1,6	190	314	0,0 %	-4,1 %	15,5	15,5	1,3	0,000	0,0 %	0,9
⬇ SIAME	1	63,2	4,09	4,31	4,3	4,0	22 520	92 135	-1,9 %	-5,1 %	35,1	31,6	1,8	0,050	1,2 %	2,1
➔ SOTUV	1	245,5	7,39	7,32	7,4	6,9	558	4 086	0,0 %	1,0 %	20,5	20,5	12,0	0,120	1,6 %	3,0
<b>Services</b>																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>	0,00 %	62,66									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	62,7	0,59	0,57	0,6	0,5	30 651	18 084	0,0 %	3,5 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
<b>Distribution automobile</b>	3,75 %	896,85									11,5	12,9			4,5 %	2,3
⬆️ ARTES	1	278,5	7,28	6,18	7,3	6,1	1 394	10 123	0,4 %	17,8 %	11,1	13,9	25,0	0,475	6,5 %	1,4
⬆️ CITY	1	234,5	13,03	11,00	13,2	11,0	19 433	252 691	0,2 %	18,5 %	12,9	10,8	18,2	0,830	6,4 %	3,5
➔ NAKL	1	368,7	12,29	12,30	12,3	12,0	170	2 089	0,0 %	-0,1 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
➔ UADH	1	15,2	0,41	0,38	0,5	0,4	10 999	4 510	0,0 %	7,9 %	21,6	21,6	0,7	0,000	0,0 %	0,2
<b>Pomotion Immobilière</b>	0,32 %	87,57									8,6	17,4			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	27,10	34,0	34,0	0	0	0,0 %	25,5 %	12,5	12,5	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	37,4	2,40	2,33	2,4	2,4	0	0	0,0 %	3,0 %	4,7	6,7	8,0	0,000	0,0 %	0,9
⬆️ SOKNA	1	12,7	2,52	2,06	2,5	1,8	11 266	28 390	4,1 %	22,3 %	N	63,6	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
<b>Technologie</b>	0,00 %	90,97									25,7	18,0			1,1 %	2,2
⬆️ AETEC	1	1,1	0,49	0,43	0,5	0,4	10 632	5 210	4,3 %	14,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ TLNET	1	89,9	8,15	8,43	8,6	8,0	997	8 086	-1,7 %	-3,3 %	25,7	18,0	3,5	0,180	2,2 %	2,2
<b>Autres services</b>	0,36 %	140,24									11,1	9,8			2,7 %	1,7
⬆️ CELL	1	20,7	4,63	4,76	4,8	4,2	1 420	6 575	-0,4 %	-2,7 %	12,9	12,9	1,6	0,000	0,0 %	2,0
⬆️ MGR	1	62,3	4,72	3,80	4,8	3,7	11 422	53 862	2,6 %	24,2 %	13,5	10,9	4,6	0,150	3,2 %	2,1
➔ MIP	1	0,8	0,19	0,20	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-5,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	56,4	13,64	12,85	13,7	12,7	0	0	0,0 %	6,1 %	7,8	7,3	7,2	1,050	7,7 %	1,2
<b>Télécommunications</b>	0,13 %	108,55									2,8	2,8			1,1 %	1,7
⬆️ SERVI	1	16,0	1,35	0,94	1,4	0,8	13 460	18 171	-0,7 %	43,6 %	16,0	16,0	1,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ SOTET	5	13,7	2,95	2,82	3,2	2,6	630	1 850	-1,0 %	4,6 %	3,6	3,6	3,8	0,100	3,4 %	0,5
⬆️ TGH	1	78,8	0,73	0,69	0,8	0,7	1 490	1 088	4,3 %	5,8 %	78,8	78,8	1,0	0,000	0,0 %	1,9
<b>Distribution Produits de</b>	1,01 %	414,48									5,3	8,5			2,2 %	1,8
⬆️ MAG	1	153,6	13,38	16,63	16,6	13,4	57	763	-4,4 %	-19,5 %	76,8	76,8	2,0	0,000	0,0 %	N
➔ MNP	2	83,9	4,20	4,65	4,6	4,2	913	3 804	0,0 %	-9,7 %	N	24,0	-9,6	0,000	0,0 %	1,2
⬆️ SMART	5	177,0	25,88	25,50	27,1	25,3	835	21 296	-0,3 %	1,5 %	9,8	8,6	18,0	1,700	6,6 %	2,1